PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   02.08.2019                                   п. Энергетик                                      № 132-П
Об утверждении Положения о порядке и сроках представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лиц претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорский район Оренбургской области
             В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 N 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лиц претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорский район Оренбургской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области www.energetik56.ru.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                         А.В. Гоношилкин

Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования

Энергетикский поссовет

Новоорский район
Оренбургской области

                                                                                                                     от 02.08.2019 № 132-П
Положение о порядке и сроках представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лиц претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорский район Оренбургской области.
           1. Настоящим Положением о порядке и сроках представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лиц претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области (далее – Положение) регулируются правоотношения, связанные с представлением сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):

1.1. лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области;
1.2. гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области.
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, указанными в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Положения, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

3. Лица, указанные в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Положения, представляют ежегодно следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Гражданин при назначении на должность, указанную в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего Положения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Энергетикский поссовет, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Энергетикский поссовет (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Энергетикский поссовет, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Энергетикский поссовет (на отчетную дату).

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляются специалисту по кадровой работе администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области.
7. В случае если лица, указанные в подпункте 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего Положения обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.
7.1. Лица, указанные в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Положения могут представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения;
7.2. Граждане, претендующие на замещение должности руководителя муниципального учреждения, могут представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
8. В случае непредставления по объективным причинам лицами, указанными в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Положения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области (далее - Комиссия).

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, лицами, указанными в пункте 1 настоящего Положения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, лицами, указанными в пункте 1 настоящего Положения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лица, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Положения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613, размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области.

12. Специалист по кадровой работе администрации муниципального образования Энергетикский поссовет, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновный в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, лицами, указанными в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего Положения, а также информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу указанных лиц.

В случае если гражданин, представивший специалисту по кадровой работе  администрации муниципального образования Энергетикский поссовет справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность, а лица, указанные в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Положения, освобождаются от занимаемой должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования                                         А.В. Гоношилкин
Отметка о нормативно-правовом характере

правового акта Администрации (НПА)

	Справка
 о согласовании проекта нормативно-правового акта
 Администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области

По вопросу: Об утверждении Положения о порядке и сроках представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лиц претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорский район Оренбургской области.
Проект внесен:

	Занимаемая должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата
	Телефон

	Специалист 1 категории по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда администрации
	Стромоус Н.И.

Проект согласован:

	Ведущий специалист (юрист) администрации

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	Специалист 1 категории по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда администрации

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	Делопроизводитель

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

Заинтересованные лица

	Наименование организации, должность, Ф.И.О.
	Краткое содержание замечаний
	Подпись
	Дата

Составитель проекта:

Специалист 1 категории по кадровой работе, антикоррупционному законодательству и охране труда администрации Стромоус Н.И. 43362______

(должность, Ф.И.О., подпись, дата, телефон)

Сведения о ходе доработки проекта правового акта администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области

	Должность, Ф.И.О.
	Краткое содержание замечаний
	Подпись
	Дата